

**Nr 126***Utlåtande i anledning av motion om livränta åt Hilding Vilmer Jansson.*

(5:e avd.)

I motionen II: 862 av herr Fagerlund har yrkats att riksdagen hemställer att Kungl. Maj:t upptager frågan om livränta till Hilding Vilmer Jansson till sakprövning.

Utskottet har inhämtat yttrande över motionen från *riksförsäkringsverket*, som anfört följande.

Kungl. Maj:ts i motionen nämnda beslut, att en framställning av Jansson år 1933 om ersättning inte föranledde någon åtgärd, föregicks av utredning inom riks-försäkringsanstalten. På grundval av utredningar och läkaryttranden fann anstalten, att Janssons militärtjänstgöring 1924—1925 inte skäligen kunde antas ha bidragit till hans ifrågavarande sjukdom.

Efter ny framställning av Jansson prövades ersättningsfrågan ånyo av Kungl. Maj:t år 1968, sedan riks-försäkringsverket hade yttrat sig. Av handlingarna framgick bland annat, att Jansson efter sjukhusvård år 1930 under diagnosen »neuros och debilitet» hade fått folkpension år 1931 och att diagnosen vid ny sjukhusvård år 1950 blev »debilitas mentis». Kungl. Maj:t lämnade ansökningen utan bifall (försvarsdepartementets Dnr 560/68).

*Utskottet.* Av riks-försäkringsverkets yttrande framgår att Kungl. Maj:t prövade frågan om ersättning till Jansson, som är född år 1904, så sent som år 1968. Enligt utskottets mening har inte i motionen II: 862 framförts några synpunkter som motiverar att riksdagen begär en förnyad prövning av ersättningsfrågan.

Under hänvisning till det anförda och riks-försäkringsverkets yttrande hemställer utskottet

att riksdagen avslår motionen II: 862.

Stockholm den 15 maj 1970

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Vid ärendets slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Bohman (m), Birger Andersson (s), fru Wallentheim (s), herrar Mårtensson (s), Bertil Petersson (s), Herbert Larsson (s), Nyman (fp), Hjorth (s), Ottosson (m), fru Lilly Ohlsson (s), herrar Jonsson (s), Wirtén (fp), Wikström (fp) och Johan Olsson (cp) samt

från andra kammaren: herrar Mellqvist (s), Eliasson i Sundborn (cp), Nordstrandh (m), Lindholm (s), Mattsson (cp), Gustafsson i Uddevalla (s), Blomkvist (s), Andersson i Knäred (cp), Svanberg (s), Tobé (fp), Jönsson i Arlöv (s), Gustavsson i Ängelholm (s), Zachrisson (s), Lothigius (m) och Eriksson i Arvika (fp).